Segunda-feira, 25 de Março de 2024

Sumário
PREFEITURA MUNICIPAL  2

Edital Dp Nº. 20/2024 - Pedreiro  2

Edital Dp Nº. 21/2024 - Convocação de Merendeira  3

Edital Dp Nº. 22/2024 -convocação de Bibliotecário  4

Termo de Orientação Nº 19/2024 - Fiscalização

Municipal  5

Termos de Notificação - Fiscalização Municipal  6

Autos de Apreensão - Fiscalização Municipal  7

Prefeitura Municipal - Rreo - Anexo 08 - 25% Ensino -

1º Bim 2024  10

08 - Prefeitura Municipal - Rreo - Anexo 12 - Saúde

15% - 1º Bim 2024  11

Balancete da Receita Janeiro 2024  12

MARÇO DE 2024

Diário Oficial
Edição nº 283/2024

Expediente

O Diário Oficial da Estância Turística de São Luiz
do Paraitinga é uma publicação sob a
responsabilidade das entidades da Administração
Direta e Indireta do Município de São Luiz do
Paraitinga.

Demais edições do Diário Oficial Eletrônico da
Estância Turística de São Luiz do Paraitinga
poderão ser consultadas por meio do endereço
eletrônico:
https://saoluizdoparaitinga.sp.gov.br/diariooficial.

As consultas são de acesso gratuito e não
necessitam de qualquer realização de cadastro.

Prefeitura Municipal da Estância Turística de São
Luiz do Paraitinga
CNPJ: 46.631.248/0001-51
Endereço: Praça Dr. Oswaldo Cruz, 03 - Centro.
São Luiz do Paraitinga/SP
Telefone: (12) 3671-7000
Site: https://saoluizdoparaitinga.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São
Luiz do Paraitinga
CNPJ: 01.208.243/0001-82
Endereço: Rua do Carvalho, 285 - Benfica, São
Luiz do Paraitinga/SP
Telefone: (12) 3671-1699

Em conformidade com a Lei Municipal nº. 2.180, de 8 de
março de 2022 e regulamentada pelo Decreto Municipal
nº. 43, de 7 de abril de 2022.

Página 1 de 20

Edição nº 283 - São Luiz do Paraitinga, 25 de março de 2024

EDITAL DP Nº. 20/2024
PEDREIRO
THIAGO LUÍS DA ROCHA SANTOS, matrícula nº 4113, Diretor do Departamento de Relações Humanas da
Prefeitura Municipal da Estância Turística de São Luiz do Paraitinga, no uso de suas atribuições legais,
informa que:
Ficam convocados (as) os (as) candidatos (as) abaixo, aprovados (as) e classificados (as) no Concurso
Público nº 01/2023, para apresentar-se com todos os documentos constantes do item 15.4 do Edital de
Concurso Público nº 01/2023 até às 15h do dia 03/04/2024, no Departamento de Relações Humanas desta
Prefeitura. A contratação dos (as) candidatos (as) será feita respeitando-se a ordem da Classificação Final,
considerando o número de vagas disponíveis – PEDREIRO (01 vaga).

PEDREIRO
NOME - CLASSIFICAÇÃO
IVAN APARECIDO ALVES - 3º

O não comparecimento do (a) candidato (a), quando convocado (a), implicará na sua exclusão e
desclassificação em caráter irrevogável e irretratável do Concurso Público.
São Luiz do Paraitinga, 25 de março de 2024.

THIAGO LUÍS DA ROCHA SANTOS
Diretor do Departamento de Relações Humanas

PREFEITURA MUNICIPAL - EDITAL DP Nº. 20/2024 - PEDREIRO Edição nº 283, 25 de março de 2024

Página 2 de 20

Edição nº 283 - São Luiz do Paraitinga, 25 de março de 2024

EDITAL DP Nº. 21/2024
CONVOCAÇÃO DE MERENDEIRA
THIAGO LUÍS DA ROCHA SANTOS, matrícula nº 4113, Diretor do Departamento de Relações Humanas
da Prefeitura Municipal da Estância Turística de São Luiz do Paraitinga, no uso de suas atribuições legais,
informa que:
Ficam convocados (as) os (as) candidatos (as) abaixo, aprovados (as) e classificados (as) no Concurso
Público nº 01/2023, para apresentar-se com todos os documentos constantes do item 15.4 do Edital de
Concurso Público nº 01/2023 até às 15h do dia 03/04/2024, no Departamento de Relações Humanas desta
Prefeitura. A contratação dos (as) candidatos (as) será feita respeitando-se a ordem da Classificação Final,
considerando o número de vagas disponíveis – MERENDEIRA (01 vaga).

MERENDEIRA
NOME - CLASSIFICAÇÃO
CLEUSA APARECIDA DOS SANTOS - 5º

O não comparecimento do (a) candidato (a), quando convocado (a), implicará na sua exclusão e
desclassificação em caráter irrevogável e irretratável do Concurso Público.
São Luiz do Paraitinga, 25 de março de 2024.

THIAGO LUÍS DA ROCHA SANTOS
Diretor do Departamento de Relações Humanas

PREFEITURA MUNICIPAL - EDITAL DP Nº. 21/2024 - CONVOCAÇÃO DE
MERENDEIRA Edição nº 283, 25 de março de 2024

Página 3 de 20

Edição nº 283 - São Luiz do Paraitinga, 25 de março de 2024

EDITAL DP Nº. 22/2024
CONVOCAÇÃO DE BIBLIOTECÁRIO
THIAGO LUÍS DA ROCHA SANTOS, matrícula nº 4113, Diretor do Departamento de Relações Humanas
da Prefeitura Municipal da Estância Turística de São Luiz do Paraitinga, no uso de suas atribuições legais,
informa que:
Ficam convocados (as) os (as) candidatos (as) abaixo, aprovados (as) e classificados (as) no Concurso
Público nº 01/2023, para apresentar-se com todos os documentos constantes do item 15.4 do Edital de
Concurso Público nº 01/2023 até às 15h do dia 03/04/2024, no Departamento de Relações Humanas desta
Prefeitura. A contratação dos (as) candidatos (as) será feita respeitando-se a ordem da Classificação Final,
considerando o número de vagas disponíveis – BIBLIOTECÁRIO (01 vaga).

BIBLIOTECÁRIO
NOME - CLASSIFICAÇÃO
SHIRLEY MAYARA FERREIRA - 2º

O não comparecimento do (a) candidato (a), quando convocado (a), implicará na sua exclusão e
desclassificação em caráter irrevogável e irretratável do Concurso Público.
São Luiz do Paraitinga, 25 de março de 2024.

THIAGO LUÍS DA ROCHA SANTOS
Diretor do Departamento de Relações Humanas

PREFEITURA MUNICIPAL - EDITAL DP Nº. 22/2024 -CONVOCAÇÃO DE
BIBLIOTECÁRIO Edição nº 283, 25 de março de 2024

Página 4 de 20

Edição nº 283 - São Luiz do Paraitinga, 25 de março de 2024

A Diretoria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Urbano, por meio do Setor de Fiscalização
Municipal, vem por meio deste informar que o Sr. “Benedito de Oliveira”, residente à Rua Dona Maria
de Lourdes Narézio, nº 30, bairro São Benedito, São Luiz do Paraitinga, na data de 18 de março de 2024 às
16h05min, foi orientado, pela Fiscal Municipal, a manter o quintal limpo, sem focos de insetos.

PREFEITURA MUNICIPAL - TERMO DE ORIENTAÇÃO Nº 19/2024 -
FISCALIZAÇÃO MUNICIPAL Edição nº 283, 25 de março de 2024

Página 5 de 20

Edição nº 283 - São Luiz do Paraitinga, 25 de março de 2024

Termo de Notificação nº 35/2024 - Fiscalização Municipal

A Diretoria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Urbano, por meio do Setor de Fiscalização
Municipal, vem por meio deste informar que o Sr. “Jurandir Martins da Silva”, responsável por oficina
mecânica situada à Rua Domiciano Siqueira Costa, nº 560, São Benedito, São Luiz do Paraitinga, na data de
19 de março de 2024, às 10:30, foi notificado pela Fiscal Municipal, para apresentar a Licença/Alvará e
o A.V.C.B./C.L.C.B., para o devido funcionamento do estabelecimento, no prazo máximo de 20 (vinte)
dias úteis, ou seja, até o dia 17 de abril de 2024.

Termo de Notificação nº 36/2024 - Fiscalização Municipal

A Diretoria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Urbano, por meio do Setor de Fiscalização
Municipal, vem por meio deste informar que a Sra. “Benedita Fátima Oliveira”, responsável pelo
estabelecimento “Salão de Cabelereira”, situado à Rua Cel. Manoel Bento, nº 26, Centro, São Luiz do
Paraitinga, na data de 19 de março de 2024, às 10:53, foi notificada pela Fiscal Municipal, para apresentar
a Licença/Alvará e o A.V.C.B./C.L.C.B., para o devido funcionamento do estabelecimento, no prazo
máximo de 20 (vinte) dias úteis, ou seja, até o dia 17 de abril de 2024 e, também, para não alimentar os
pombos, evitando infestação e proliferação de doenças.

Termo de Notificação nº 37/2024 - Fiscalização Municipal

A Diretoria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Urbano, por meio do Setor de Fiscalização
Municipal, vem por meio deste informar que a Sra. “Isabel Matheus”, responsável pelo estabelecimento
“Brechó da Bel”, situado à Rua Cel. Domingues de Castro, nº 303, Centro, São Luiz do Paraitinga, na data
de 21 de março de 2024, foi notificada pela Fiscal Municipal, para que proceda a retirada imediata de
material (roupas, manequim e vasos de plantas) da fachada, em área tombada no Centro Histórico.

PREFEITURA MUNICIPAL - TERMOS DE NOTIFICAÇÃO - FISCALIZAÇÃO
MUNICIPAL Edição nº 283, 25 de março de 2024

Página 6 de 20

Edição nº 283 - São Luiz do Paraitinga, 25 de março de 2024

Auto de Apreensão nº 01/2024 - Fiscalização Municipal

A Diretoria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Urbano, por meio do Setor de Fiscalização
Municipal, vem por meio deste informar que o Sr. “Willian Patric da Silva Carvalho”, na data de 10 de
fevereiro de 2024, teve apreendida, pela Fiscal Municipal, 01 (uma) bolsa térmica, de cor azul, a qual
permanecerá na sede da prefeitura e poderá ser retirada pelo possuidor ou correspondente com
procuração, a partir do dia 14 de fevereiro deste ano, em horário de expediente.

Auto de Apreensão nº 02/2024 - Fiscalização Municipal

A Diretoria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Urbano, por meio do Setor de Fiscalização
Municipal, vem por meio deste informar que a Sra. “Denise do Prado”, na data de 10 de fevereiro de
2024, teve apreendida, pela Fiscal Municipal, 01 (uma) bolsa térmica “Sadia”, de cor amarela e cinza, a
qual permanecerá na sede da prefeitura e poderá ser retirada pelo possuidor ou correspondente com
procuração, a partir do dia 14 de fevereiro deste ano, em horário de expediente.

Auto de Apreensão nº 03/2024 - Fiscalização Municipal

A Diretoria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Urbano, por meio do Setor de Fiscalização
Municipal, vem por meio deste informar que a Sra. “Gabriela Diniz/Letícia Helena”, na data de 10 de
fevereiro de 2024, teve apreendida, pela Fiscal Municipal, 01 (uma) bolsa térmica “Filing Dog,” de cor
preta, a qual permanecerá na sede da prefeitura e poderá ser retirada pelo possuidor ou
correspondente com procuração, a partir do dia 14 de fevereiro deste ano, em horário de expediente.

Auto de Apreensão nº 04/2024 - Fiscalização Municipal

A Diretoria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Urbano, por meio do Setor de Fiscalização
Municipal, vem por meio deste informar que o Sr. “Helton William de Abreu Conceição”, na data de 10
de fevereiro de 2024, teve apreendida, pela Fiscal Municipal, 01 (uma) bolsa térmica “Seara” de cor
vermelha, a qual permanecerá na sede da prefeitura e poderá ser retirada pelo possuidor ou
correspondente com procuração, a partir do dia 14 de fevereiro deste ano, em horário de expediente.

Auto de Apreensão nº 05/2024 - Fiscalização Municipal

A Diretoria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Urbano, por meio do Setor de Fiscalização
Municipal, vem por meio deste informar que o Sr. “Mateus Machado”, na data de 10 de fevereiro de
2024, teve apreendida, pela Fiscal Municipal, 01 (uma) bolsa térmica pequena “Praqualituz”, de cores
azul e bege, a qual foi retirada pelo responsável.

Auto de Apreensão nº 06/2024 - Fiscalização Municipal

A Diretoria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Urbano, por meio do Setor de Fiscalização
Municipal, vem por meio deste informar que a Sra. “Ana Carolina B. de Moraes”, na data de 10 de

PREFEITURA MUNICIPAL - AUTOS DE APREENSÃO - FISCALIZAÇÃO
MUNICIPAL Edição nº 283, 25 de março de 2024

Página 7 de 20

Edição nº 283 - São Luiz do Paraitinga, 25 de março de 2024

fevereiro de 2024, teve apreendida, pela Fiscal Municipal, 01 (uma) bolsa térmica, de cores laranja e
azul, a qual permanecerá na sede da prefeitura e poderá ser retirada pelo possuidor ou
correspondente com procuração, a partir do dia 14 de fevereiro deste ano, em horário de expediente.

Auto de Apreensão nº 07/2024 - Fiscalização Municipal

A Diretoria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Urbano, por meio do Setor de Fiscalização
Municipal, vem por meio deste informar que o Sr. “Flávio Natal Pires”, na data de 10 de fevereiro de
2024, teve apreendida, pela Fiscal Municipal, 01 (uma) bolsa térmica pequena “Coplag”, de cor
vermelha, a qual foi retirada no dia 14 de fevereiro de 2024.

Auto de Apreensão nº 08/2024 - Fiscalização Municipal

A Diretoria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Urbano, por meio do Setor de Fiscalização
Municipal, vem por meio deste informar que o Sr. “Renan Santos S. Ferreira”, na data de 10 de
fevereiro de 2024, teve apreendida, pela Fiscal Municipal, 01 (um) “cooler” pequeno, de cor azul, o qual
permanecerá na sede da prefeitura e poderá ser retirado pelo possuidor ou correspondente com
procuração, a partir do dia 14 de fevereiro deste ano, em horário de expediente.

Auto de Apreensão nº 09/2024 - Fiscalização Municipal

A Diretoria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Urbano, por meio do Setor de Fiscalização
Municipal, vem por meio deste informar que o Sr. “Gustavo Pastorelli Oliveira”, na data de 12 de
fevereiro de 2024, teve apreendidos, pela Fiscal Municipal, fardos de bebidas e itens afins (os quais
estavam sendo comercializados sem a devida licença), a qual foi retirada no dia 14 de fevereiro de
2024.

Auto de Apreensão nº 12/2024 - Fiscalização Municipal

A Diretoria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Urbano, por meio do Setor de Fiscalização
Municipal, vem por meio deste informar que o Sr. “Gabriel Henrique da Silva Costa”, na data de 10 de
fevereiro de 2024, teve apreendida, pela Fiscal Municipal, 01 (uma) bolsa térmica “Sadia”, de cores
cinza e amarela, a qual permanecerá na sede da prefeitura e poderá ser retirada pelo possuidor ou
correspondente com procuração, a partir do dia 14 de fevereiro deste ano, em horário de expediente.

Auto de Apreensão nº 13/2024 - Fiscalização Municipal

A Diretoria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Urbano, por meio do Setor de Fiscalização
Municipal, vem por meio deste informar que o Sr. “Caio de Melo Cunha”, na data de 12 de fevereiro de
2024, teve apreendida, pela Fiscal Municipal, 01 (uma) caixa de som portátil, de cor cinza, com alça, a
qual foi retirada pelo responsável.

Auto de Apreensão nº 14/2024 - Fiscalização Municipal

Página 8 de 20

Edição nº 283 - São Luiz do Paraitinga, 25 de março de 2024

A Diretoria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Urbano, por meio do Setor de Fiscalização
Municipal, vem por meio deste informar que o Sr. “Não identificado”, na data de 10 de fevereiro de 2024,
teve apreendida, pela Fiscal Municipal, 01 (uma) bolsa térmica “Oregon”, de cor cinza, a qual
permanecerá na sede da prefeitura e poderá ser retirada pelo possuidor ou correspondente com
procuração, a partir do dia 14 de fevereiro deste ano, em horário de expediente.

Página 9 de 20

Edição nº 283 - São Luiz do Paraitinga, 25 de março de 2024

PREFEITURA MUNICIPAL - PREFEITURA MUNICIPAL - RREO - ANEXO 08 -
25% ENSINO - 1º BIM 2024 Edição nº 283, 25 de março de 2024

Página 10 de 20

Edição nº 283 - São Luiz do Paraitinga, 25 de março de 2024

PREFEITURA MUNICIPAL - 08 - PREFEITURA MUNICIPAL - RREO - ANEXO
12 - SAÚDE 15% - 1º BIM 2024 Edição nº 283, 25 de março de 2024

Página 11 de 20

Edição nº 283 - São Luiz do Paraitinga, 25 de março de 2024

PREFEITURA MUNICIPAL - BALANCETE DA RECEITA JANEIRO 2024 Edição nº 283, 25 de março de 2024

Página 12 de 20

Edição nº 283 - São Luiz do Paraitinga, 25 de março de 2024

Página 13 de 20

Edição nº 283 - São Luiz do Paraitinga, 25 de março de 2024

Página 14 de 20

Edição nº 283 - São Luiz do Paraitinga, 25 de março de 2024

Página 15 de 20

Edição nº 283 - São Luiz do Paraitinga, 25 de março de 2024

Página 16 de 20

Edição nº 283 - São Luiz do Paraitinga, 25 de março de 2024

Página 17 de 20

Edição nº 283 - São Luiz do Paraitinga, 25 de março de 2024

Página 18 de 20

Edição nº 283 - São Luiz do Paraitinga, 25 de março de 2024

Página 19 de 20

Edição nº 283 - São Luiz do Paraitinga, 25 de março de 2024

Página 20 de 20

Edição nº 283 - São Luiz do Paraitinga, 25 de março de 2024

		2024-03-25T21:10:26-0300
	Assinado pela plataforma eCrie